Provinsi Sumatera Barat atau Kabupaten Pasaman Barat yang
diminta secara tertulis oleh KPU Kabupaten Pasaman Barat.

c. Persyaratan pencalonan berupa jumlah dukungan bagi calon
perseorangan untuk Pemilihan Walikota dan Wakil Walikota,
Bukittinggi adalah jumlah penduduk sampai dengan 250.000

(dua ratus lima puluh ribu) jiwa harus didukung paling sedikit
10% (sepuluh persen).

d. Jumlah penduduk Kabupaten Pasaman Barat adalah 113.407
(seratus tiga belas ribu empat ratus tujuh) jiwa sehingga
jumlah dukungan yang diperlukan paling sedikit 11.341
(sebelas ribu tiga ratus empat puluh satu) jiwa.

e. Jumlah dukungan tersebut harus tersebar di lebih dari 50%
(lima puluh persen) jumlah kecamatan di Kabupaten Pasaman
Barat yaitu 2 (dua) kecamatan dari 3 (tiga) kecamatan yang ada
di Bukittinggi

f. Dalam hal hasil penghitungan tersebut menghasilkan angka